

Præsentation af mig:

Mit navn er Malene Matthiesen, jeg er fra årgang 1992 og er uddannet sygeplejerske, men har arbejdet som dagplejer siden april 2022. Jeg bor på en lukket villavej med aflukket have. Her bor jeg sammen med min kæreste Martin og vores 2 børn, samt en labrador godt oppe i årene - hjemmet er røgfrit.

Jeg er en meget varm, omsorgsfuld og smilende kvinde, som elsker kreativitet og leg i børnehøjde. Jeg finder mit arbejde med børnene meget betydningsfuldt og tror på, at trivsel og trygge rammer skaber de bedste forudsætninger for udvikling og læring hos børn. Derfor er det vigtigste for mig at skabe en tryk, rolig og stabil hverdag for de små, hvor jeg er nærværende, omsorgsfuld og lyttende, og hvor der er plads til hvert enkelt barn og deres forskelligheder.

Det er vigtigt for mig, at have et godt samarbejde med jer forældre, for at vi sammen kan skabe de bedste forudsætninger for jeres barn.

Jeg arbejder ud fra børnesynet; Alle børn gør det bedste de kan og har en værdi i sig selv. Mit arbejde tager afsæt i den pædagogiske læreplan og dets temaer. Her sørger jeg for, at komme omkring alle temaerne. I mit daglige arbejde har jeg fokus på at hjælpe børnene, så de bliver selvstændige, kan indgå i sociale fællesskaber, styrke deres fin- og grovmotorik, lære noget om natur og dyr og være kreative. Vi bruger naturen meget. Jeg nyder at være ude og det gør børnene som regel også. Ude er der højt til himlen, og det giver plads til bevægelse, fordybelse og frisk luft til alle. Her skærpes sanserne - det rummer bare så meget!

Mine omgivelser ude og inde:

Udenfor bruger vi vores have. Den er indrettet med en større sandkasse, legehus, gynger, rutsjebane med mere. Indenfor har hvert barn sin egen garderobeplads i bryggerset. Vores legeområde inde er en aflukket mellemgang med en lille niche, hvor der indrettet med et fint lille legekøkken, og for enden af mellemgangen er der indrettet legeværelse med forskellige læringsmiljøer, som inspirerer og indbyder til leg svarende til aldersgrupper og læringstemaer.

Hverdagen hos mig:

Børnene møder ind og vi får sagt farvel til mor og far. Dagen starter stille og roligt. Nogle børn har brug for, at få morgenmad, andre en lille morgen lur. Vi læser bøger, hygger og leger indtil omkring kl. 9, hvor vi får formiddagsmad. Herefter laver vi planlagte eller spontane aktiviteter.

Vi får frokost omkring kl.11.00. Efter frokost er det tid til komme ned i tempo enten med en lille historie, stille musik eller massage. Så er det tid til middagslur. Når børnene står op, får vi eftermiddagsmad.

Derefter leger og hygger vi os, indtil børnene bliver hentet.

Vi er ude hver dag og tager gerne på enten gå- eller cykelture i nærområdet eller på længere ture ud for at opleve naturen. Det kan for eksempel være en cykeltur til stranden med madpakker.

1-2 gange i ugen mødes vi med andre dagplejere, hvor vi laver fællesaktiviteter og børnene lærer at være sammen i større fællesskaber med andre børn og voksne. Det er en god måde for børnene, at lære alle dagplejere at kende, hvilket er en stor fordel, når de for eksempel skal i gæstedagpleje.

Kost:

Vi spiser hjemmebagte boller til formiddag og eftermiddag Her serveres der også lidt frugt til. Til middag får vi rugbrød med forskelligt pålæg. Det kan også være varmt mad i ny og næ samt grønt. Børn over 1 år får tilbudt mælk til deres frokost. Er der særlige hensyn jeg skal være opmærksom på, aftales dette ved opstartsmødet eller løbende i hverdagen.

Jeg ser frem til, at byde jer velkommen og fortælle mere om vores hverdag i dagplejen